
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11 ноября  2024 г.                                                                                   № 1638 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Котласского муниципального округа Архангельской области  

от 15.03.2023 № 339 «Об антитеррористической комиссии Котласского 

муниципального округа Архангельской области» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               

в Российской Федерации», от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ                                      

«О противодействии экстремистской деятельности», от 06 марта 2006 г.                

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской 

Федерации от 15 февраля 2006 г. № 116 «О мерах по противодействию 

терроризму», Указом Губернатора Архангельской области от 12 сентября 

2018 г. № 86-у «Об антитеррористических комиссиях на территориях 

муниципальных образований Архангельской области», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 15.03.2023 № 339               

«Об антитеррористической комиссии Котласского муниципального округа 

Архангельской области», а именно: 

1.1. Приложение № 2 «Состав постоянно действующей комиссии по 

противодействию терроризму и экстремизму на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области» изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Занимаемая должность 

1 Сергеева 

Татьяна Валентиновна 

Глава муниципального образования, 

председатель комиссии 

 

2 Даутова 

Светлана Савватиевна 

Заместитель главы администрации по местному 

самоуправлению, заведующий отделом по работе с населением            

и развитию гражданского общества администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области, 

заместитель председателя комиссии 

 

3 Надирли  

Магомед Фируз оглы 

Заведующий отделом ГО и ЧС администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области, 

секретарь комиссии 



 

Члены комиссии 

 

4 Жукова 

Наталья Владимировна 

 

Заведующий правовым отделом администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области 

 

5 Соболев 

Вячеслав Вадимович 

Сотрудник отдела ФСБ в г. Котласе РУ ФСБ России  

по Архангельской области 

(по согласованию) 

 

6 Самусев 

Алексей Борисович 

Котласский межрайонный прокурор 

(по согласованию) 

 

7 Рукавишников 

Эдуард Николаевич 

Начальник МО МВД России «Котласский» 

(по согласованию) 

 

8 Манакова 

Оксана Николаевна 

Начальник отдела военного комиссариата Архангельской 

области по г. Котлас, Коряжма и Котласскому району 

(по согласованию) 

 

9 Стрекаловский 

Павел Витальевич 

Начальник Котласского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России  

по Архангельской области» 

(по согласованию) 

 

10 Кобылин  

Владимир Александрович 

Начальник Котласского ЛО МВД России на транспорте 

(по согласованию) 

 

11 Дегтев  

Юрий Олегович 

Начальник ОНД и ПР по г. Котласу и Котласскому району 

(по согласованию) 

 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 

 

 

Гавриленко Е.В., 

(81837) 2-17-47 

 


